МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ДонГТУ»)

20

ПРИКАЗ

г. Алчевск

№

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг

на 2023-2024 учебный год для 1 курса

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом
ФГБОУ ВО «ДонГТУ», решением Ученого Совета университета от 23.06.2023г., протокол № 5

приказываю:

1.Утвердить на 2023-2024 учебный год стоимость платных образовательных услуг по
основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального и
программам высшего образования - программам бакалавриата, специалиста, магистратуры,
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для граждан, поступающих в
университет на 1 курс на договорной (платной) основе:___________________________________

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на
2023/2024 уч.г.

для 1 курса
Подготовка специалистов среднего звена

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений

очная 71701

09.02.07 Информационные системы и
программирование

очная 51233

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям)

очная 51233

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям) Перевальский
техникум (филиал)

очная 43107

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
промышленного оборудования (по отраслям)

очная 51233

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных
ископаемых

очная 43107

22.02.01 Металлургия черных металлов очная 51233
22.02.03 Литейное производство черных и цветных

металлов
очная 71701

22.02.05 Обработка металлов давлением очная 51233
22.02.06 Сварочное производство очная 71701

Перевальский техникум (филиал)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Вишневский Дмитрий Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 30.04.2025 11:55:50
Уникальный программный ключ:
03474917c4d012283e5ad996a48a5e70bf8da057

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 51233

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Перевальский техникум (филиал)

очная 43107

40.02.04 Юриспруденция очная 38644
13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям) Перевальский
техникум (филиал)

заочная 5921

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных
ископаемых Перевальский техникум (филиал)

заочная 5921

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Перевальский техникум (филиал)

заочная 5921

Бакалавриат
02.03.01 Математика и компьютерные науки очная 64930
02.03.01 Математика и компьютерные науки (для

иностранных граждан)
очная 117532

03.03.03 Радиофизика очная 64930
03.03.03 Радиофизика (для иностранных граждан) очная 111900
05.03.06 Экология и природопользование очная 64930
05.03.06 Экология и природопользование (для

иностранных граждан)
очная 111900

07.03.01 Архитектура очная 110554
07.03.01 Архитектура (для иностранных граждан) очная 111900
07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 110554
07.03.03 Дизайн архитектурной среды (для

иностранных граждан)
очная 192159

08.03.01 Строительство очная 64930
08.03.01 Строительство (для иностранных граждан) очная 111900
09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 64930
09.03.01 Информатика и вычислительная техника (для

иностранных граждан)
очная 111900

11.03.03 Конструирование и технология электронных
средств

очная 64930

11.03.03 Конструирование и технология электронных
средств (для иностранных граждан)

очная 111900

11.03.04 Электроника и наноэлектроника очная 64930
11.03.04 Электроника и наноэлектроника (для

иностранных граждан)
очная 111900

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 64930
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (для

иностранных граждан)
очная 111900

13.03.03 Энергетическое машиностроение очная 64930
13.03.03 Энергетическое машиностроение (для

иностранных граждан)
очная 111900

15.03.02 Технологические машины и оборудование очная 64930
15.03.02 Технологические машины и оборудование

(для иностранных граждан)
очная 111900

15.03.03 Прикладная механика очная 64930
15.03.03 Прикладная механика (для иностранных

граждан)
очная 111900

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и
производств

очная 64930

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и
производств (для иностранных граждан)

очная 118593

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

очная 64930

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств (для
иностранных граждан)

очная 111900

15.03.06 Мехатроника и робототехника очная 64930
15.03.06 Мехатроника и робототехника (для

иностранных граждан)
очная 111900

16.03.01 Техническая физика очная 64930
16.03.01 Техническая физика (для иностранных

граждан)
очная 139200

18.03.01 Химическая технология очная 64930
18.03.01 Химическая технология (для иностранных

граждан)
очная 111900

20.03.01 Техносферная безопасность очная 64930
20.03.01 Техносферная безопасность (для иностранных

граждан)
очная 111900

22.03.02 Металлургия очная 64930
22.03.02 Металлургия (для иностранных граждан) очная 111900
38.03.01 Экономика очная 64930
38.03.01 Экономика (для иностранных граждан) очная 95800
38.03.02 Менеджмент очная 64930
38.03.02 Менеджмент (для иностранных граждан) очная 95800
38.03.05 Бизнес-информатика очная 64930
38.03.05 Бизнес-информатика (для иностранных

граждан)
очная 95800

45.03.02 Лингвистика очная 64930
45.03.02 Лингвистика (для иностранных граждан) очная 95800
02.03.01 Математика и компьютерные науки очно-заочная
03.03.03 Радиофизика очно-заочная
07.03.03 Дизайн архитектурной среды очно-заочная
08.03.01 Строительство очно-заочная 30533
38.03.01 Экономика очно-заочная 30533
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 30533
05.03.06 Экология и природопользование заочная 20364
08.03.01 Строительство заочная 20364
11.03.03 Конструирование и технология электронных

средств
заочная 20364

11.03.04 Электроника и наноэлектроника заочная 20364
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 20364
15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 21162

15.03.03 Прикладная механика заочная
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и

производств
заочная 23061

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

заочная 21162

18.03.01 Химическая технология заочная 21162
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 20364
22.03.02 Металлургия заочная 21162
45.03.02 Лингвистика заочная 20364

Магистратура
02.04.01 Математика и компьютерные науки очная 121960
02.04.01 Математика и компьютерные науки (для

иностранных граждан)
очная 196815

03.04.03 Радиофизика очная 121960
03.04.03 Радиофизика (для иностранных граждан) очная 192159
05.04.06 Экология и природопользование очная 121960
05.04.06 Экология и природопользование (для

иностранных граждан)
очная 168902

07.04.01 Архитектура очная 201803
07.04.01 Архитектура (для иностранных граждан) очная 201771
07.04.03 Дизайн архитектурной среды очная 201803
07.04.03 Дизайн архитектурной среды (для

иностранных граждан)
очная 370467

08.04.01 Строительство очная 121960
08.04.01 Строительство (для иностранных граждан) очная 168902
11.04.03 Конструирование и технология электронных

средств
очная 121960

11.04.03 Конструирование и технология электронных
средств (для иностранных граждан)

очная 180047

11.04.04 Электроника и наноэлектроника очная 121960
11.04.04 Электроника и наноэлектроника (для

иностранных граждан)
очная 121960

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 121960
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (для

иностранных граждан)
очная 169274

13.04.03 Энергетическое машиностроение очная 121960
13.04.03 Энергетическое машиностроение (для

иностранных граждан)
очная 190280

15.04.02 Технологические машины и оборудование очная 121960
15.04.02 Технологические машины и оборудование

(для иностранных граждан)
очная 191025

15.04.03 Прикладная механика очная 121960
15.04.03 Прикладная механика (для иностранных

граждан)
очная 183668

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и
производств

очная 121960

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и
производств (для иностранных граждан)

очная 204337

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

очная 121960

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств (для
иностранных граждан)

очная 186183

18.04.01 Химическая технология очная 121960
18.04.01 Химическая технология (для иностранных

граждан)
очная 183668

22.04.02 Металлургия очная 121960
22.04.02 Металлургия (для иностранных граждан) очная 186183
38.04.01 Экономика очная 121960
38.04.01 Экономика (для иностранных граждан) очная 121960
38.04.02 Менеджмент очная 121960
38.04.02 Менеджмент (для иностранных граждан) очная 121960
38.04.05 Бизнес-информатика очная 121960
38.04.05 Бизнес-информатика (для иностранных

граждан)
очная 121960

38.04.08 Финансы и кредит очная 121960
38.04.08 Финансы и кредит (для иностранных

граждан)
очная 121960

38.04.09 Государственный аудит очная 121960
38.04.09 Государственный аудит (для иностранных

граждан)
очная 121960

45.04.02 Лингвистика очная 121960
45.04.02 Лингвистика (для иностранных граждан) очная 121960
02.04.01 Математика и компьютерные науки очно-заочная
03.04.03 Радиофизика очно-заочная
07.04.03 Дизайн архитектурной среды очно-заочная
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
очно-заочная 59048

05.04.06 Экология и природопользование заочная 39374
08.04.01 Строительство заочная 39374
11.04.03 Конструирование и технология электронных

средств
заочная 39374

11.04.04 Электроника и наноэлектроника заочная 39374
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 39374
13.04.03 Энергетическое машиностроение заочная
15.04.02 Технологические машины и оборудование заочная 39374
15.04.03 Прикладная механика заочная 39374
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и

производств
заочная 43004

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

заочная 39374

18.04.01 Химическая технология заочная
22.04.02 Металлургия заочная 39374
38.04.01 Экономика заочная 39374
38.04.02 Менеджмент заочная 39374
38.04.05 Бизнес-информатика заочная 39374

38.04.08 Финансы и кредит заочная 39374
38.04.09 Государственный аудит заочная 39374
45.04.02 Лингвистика заочная 39374

Подготовка специалистов
10.05.03 Информационная безопасность

автоматизированных систем
очная 64930

10.05.03 Информационная безопасность
автоматизированных систем (для
иностранных граждан)

очная 129505

21.05.02 Прикладная геология очная 64930
21.05.02 Прикладная геология (для иностранных

граждан)
очная 139200

21.05.04 Горное дело очная 64930
21.05.04 Горное дело (для иностранных граждан) очная 139200
38.05.01 Экономическая безопасность очная 64930
38.05.01 Экономическая безопасность (для

иностранных граждан)
очная 95800

45.05.01 Перевод и переводоведение очная 64930
45.05.01 Перевод и переводоведение (для иностранных

граждан)
очная 95800

21.05.02 Прикладная геология заочная 23167
21.05.04 Г орное дело заочная 23167
38.05.01 Экономическая безопасность заочная 20364

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
1.1.9 Механика жидкости, газа и плазмы очная 82478
1.3.9 Физика плазмы очная 82478

1.3.19 Лазерная физика очная 82478
1.5.15 Экология очная 82478
2.1.1 Строительные конструкции, здания и

сооружения
очная 82478

2.3.3 Автоматизация и управление
технологическими процессами и
производствами

очная 82478

2.4.1 Теоретическая и прикладная электротехника очная 82478
2.4.2 Электротехнические комплексы и системы очная 82478
2.5.7 Технологии и машины обработки давлением очная 82478

2.5.10 Гидравлические машины, вакуумная,
компрессорная техника, гидро- и
пневмосистемы

очная 82478

2.5.21 Машины, агрегаты и технологические
процессы

очная 82478

2.6.2 Металлургия черных, цветных и редких
металлов

очная 82478

2.8.3 Горнопромышленная и нефтегазопромысловая
геология, геофизика, маркшейдерское дело и
геометрия недр

очная 82478

2.8.8 Геотехнология, горные машины очная 82478
2.10.3 Безопасность труда очная 82478

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 82478
5.2.6 Менеджмент очная 82478

Врио ректора А.В.Кунченко

Проект приказа вносит
Первый проректор

А.В.Кунченко

СОГЛАСОВАНО
Гла ^бухгалтер

О.И- Редникина
едагёль 11110

М.А. Филатов

Юрисконсульт 1 кат.

—М.Е. Котовская

Врио помощника ректора

по кадровой работе

М.С.Бутковская